54 – sábado, 31 de dezembro de 2022 diário do executivo minas Gerais
CoNSoLIDADo DE PACTuAÇÃo DA CoMISSÃo INTErGESTorES BIPArTITE MICrorrEGIoNAL – CIB MICro HoMoLoGADA AD rEFErENDuM NA CIB-SuS/MG EM 30 DE DEZEMBro DE 2022

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Estado de Minas Gerais – CIB-SuS/MG, no uso de suas atribuições que lhe confere ao art . 50 do regimento Interno, aprovado pela Deliberação CIB-SuS/MG nº 3 .030, de 13 de novembro de 2019, divulga a pactuação da Comissão
Intergestores Bipartite Microrregional – CIB Micro homologada Ad referendum na CIB-SuS/MG aos trinta dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, nos termos do Anexo Único deste ato .

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2022 .
FáBIo BACCHErETTI

SECrETárIo DE ESTADo DE SAÚDE E CoorDENADor DA CIB-SuS/MG

ANExo ÚNICo Do CoNSoLIDADo DE PACTuAÇÃo DA CIB MICro HoMoLoGADA AD rEFErENDuM NA CIB-SuS/MG EM 30 DE JDEZEMBro DE 2022 .
CoNSoLIDADo DE PACTuAÇÃo AD rEFErENDuM DA CIB MICro DE 30 DE DEZEMBro DE 2022

Nº CIB MICro Nº DA PACTuAÇÃo DATA DA PACTuAÇÃo ASSuNTo PArECEr FAvorávEL DA árEA TÉCNICA DA SES/MG

1 CIB Micro Betim 556 28/12/2022
Aquisição de equipamento e material permanente (número da proposta 03704 .943000/1220-07), de otorrino e oftalmologia
para unidade de Atenção Especializada em Saúde do Município de Mateus Leme -CNES:2163934(Emenda Parlamentar
Federal no valor de r$99 .924,00 - noventa e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais) .

SuBPAS/SrAS/DAE/Coordenação de Atenção Especializada Ambulatorial . Parecer Técnico nº
118/2022, datado de 28 de dezembro .

12 cm -30 1732567 - 1

 ExTrATo DE TErMo ADITIvo Ao TErMo DE
DESCENTrALIZAÇÃo DE CrÉDITo orÇAMENTárIo – TDCo
Extrato do 8º Termo Aditivo ao Termo de Descentralização de Crédito
orçamentário nº 011/2018 – EMG/SES/SuS-MG/FES e a Polícia Militar
de Minas Gerais - PMMG . objeto: autorizar o acréscimo de valor do
Termo de Descentralização de Crédito orçamentário, conforme plano
de trabalho especialmente elaborado, o montante de r$ 1 .800 .000,00

(um milhão eoitocentos mil reais),perfazendo o montante de r$
11 .900 .000,00 (onze milhões e novecentos mil reais), que correrão à
conta da Dotação orçamentária 4291 .10 .302 .158 .4452 .0001 .3390
010 .1, alocadosno orçamento do Fundo Estadual de Saúde/SES, bem
como prorrogação de vigência até 26de julho de 2023 . Assinatura:
29/12/2022 . Signatários: Fábio Baccheretti vitor (Secretário de Estado
de Saúde) e rodrigo Sousa rodrigues (Comandante Geral da Polícia
Militar de Minas Gerais) .

4 cm -30 1732558 - 1

FuNDAÇÃo cENtro DE HEmAtoLoGiA E HEmotErAPiA
DE miNAS GErAiS - HEmomiNAS

ATo DA PrESIDENTE
ExTrATo DE CoNTrAToS DE NATurEZA ADMINISTrATIvA,

TEMPorárIoS E ExCEPCIoNAIS:
De acordo com o disposto no inciso Iv do 2º Art . 2º§ do Art . 16, da Lei nº 23 .750/2020 e do Decreto 48 .097/2020, a Fundação HEMoMINAS
Rescindiu os Contratos de Natureza Administrativa, excepcionais e temporários, com os seguintes profissionais:

 Nome  MASP  Admissão Categoria  Data da rescisão
 Andrea Aparecida Ferreira  6686836  03 ATHH/Auxiliar administrativo  30/11/2022
 Adriana Aparecida Tavares Diniz  13545785  01 ATHH/Auxiliar administrativo  30/11/2022
 Laís rezende rodrigues  13722228  03 ATHH/Auxiliar administrativo  01/12/2022
 rosemeire da Silva Camargo Morais  14639884  01 ANHH/Enfermeiro  18/12/2022
 Lauro victor Souza de Brito  13717772  02 ANHH/Enfermeiro  18/12/2022
 Karen de Paula Moura Belo  13840145  01 ANHH/Biomédico  06/12/2022
 Tatiana Cristiane de oliveira  14918320  01 ATHH/Técnico de Enfermagem  23/12/2022
 Adão rogerio da Silva  14405575  01  ANHH/Biomédico  19/06/2022
 Adriana Paula dos Santos  10869675  02  ATHH/Técnico de Patologia  31/12/2022
 Adriana rocha do Nascimento  14570824  01  ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Alessandra rocha Miranda  10498061  02  ANHH/Farmacêutica  31/12/2022
 Alexander Alves da Silva  11592763  03  ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Aline Akemi Segatti Ido  14853550  01  ATHH/ Técnico de Patologia Clínica 31/12/2022
 Aline valeria Caldeira Santos  14900864  01 ANHH/Enfermeiro 31/12/2022
 Amaides Caixeta dos Santos  11509635  06  MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Amanda Nair Dias de Jesus  14411359  01  ATHH/ Técnico de Patologia Clínica  31/12/20222
 Ana Carolina Sbampato de resende Bassi  14694368  02  MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Ana Maria Taveira Costa  10504991  02  ATHH/ Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Anderson Marcio de Jesus  13199344  01  ATHH/ Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 André Barreto do Amaral  14651442  01 MEDHH/Médico Hematologista  31/12/2022
 Andreia Alvares Tangari  12789350  01  ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Ângela Ferreira Gomes  14845283  01  ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Antonina rosa Neves  13029657  01  ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Audrey Lemos Faria  14900179  01  MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Aurenice Maria de oliveira  13563556  01  ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Barbara Meneghin Domingos  14844625  01  MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Bianca Carvalho  11497096  04  ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Carla Júnia Ferreira Lopes Miguel  12951406  01 ATHH/ Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Carla Patrícia Durazzo Costa  14787956  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Carlos Henrique Pires  14878417  01 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Cassia rodrigues ramos  14590640  02 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Celia Elisa de Aguiar Dantas  14877591  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Cirinea Aparecida Gonçalves dos Santos Braz  10505162  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Clenilson Antunes de oliveira  12326765  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Crislaine Micaely Cardoso régio  14626345  01 ATHH/ Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Cristhiane de Paula Freitas  14845390  01 ANHH/Farmacêutico  31/12/2022
 Dalva Danielle Teodoro Braga  10887727  02 ATHH/ Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Daniela Lima viana Felizardo  14903165  01 ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Daniele Gomes ribeiro  14404487  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Danielle Braga oliveira  14621312  01 ANHH/Pedagogo  31/12/2022
 Dayseanne rodrigues Tomaz  14402358  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Denise Leamari de Souza Teles  12539201  02 ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Domênica de Jesus Cordeiro  10498681  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Eder Luciano vaz dos Santos  14623623  01 ANHH/Fisioterapeuta  31/12/2022
 Elaine Cristina de Araújo  14413819  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Elizabete regina da Silva  14654214  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Emerson Perine Souza  14641237  01 ATHH/ Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Erika Aparecida Silva Santos  12838355  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Fabiana Glaucia de Almeida  14658876  01 ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Fabiana Muniz da Pedra  13182654  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Felipe Afrânio Sousa  14887863  01 MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Fernanda Cristina de Paula  14654115  01 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Fernanda Paula Gomes  13075197  01 ATHH-/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
Flaviana rosiane dos Anjos  13729330  02 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Gessica de Sousa Moreira  14626360  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Glaucia Nascimento de Andrade  13759410  02 ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Helen de Andrade Bianchi  13604103  02 MEDHH/Médico Clínico  14/03/2022
 Hinaila Maria de oliveira Breguez  14887251  01 ANHH/ Farmacêutico Bioquímico  31/12/2022
 Ivanilde oliveira ribeiro Segundo  11757499  02 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Jante ramos dos Santos  11484268  02 ATHH/ Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Januaceli Felizardo Murta  14623193  01 ANHH/Arquiteto  31/12/2022
 Jerusa Crystiane oliveira Soares  12993234  01 ANHH/Enfermeiro  31/12/2022

 Joelma Alves de Lima  14411169  01 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Jomara Mendes Gonçalves  12565396  02 ANHH/Biólogo  31/12/2022
 Juan Pablo Figueiredo Silva  14879027  01 ATHH/Técnico de Informática  31/12/2022
 Karla Fatima de Souza  12448585  02 TAHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Keila Cristine Silva Mendonça  14016281  02 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Kenia dos reis França  13029269  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Kezia de Jesus Neves  14884472  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Larissa Cristina Nascimento  14840771  01 MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 Lenamaria Garcia da rosa Paiva  10502680  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Luciana Chaves Dias ultramari  14623532  01 ANHH/Fisioterapeuta  31/12/2022
 Luciane Ferreira de Moraes Marques  14651418  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Lucimar Aparecida vitor  14637144  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Marcia Chaves Cerbino  14614754  02 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Marcia Cilene de Lima  10498780  02 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Marcia Cristina Barbosa Jorge Cardoso  14408264  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Maria de Jesus Fagundes oliveira  12590908  04 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Maria Elizabeth Garcia  14644140  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Maria Jose de Andrade  13142104  01 ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Maria Socorro da Silva  8975989  02 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 Mariana Cerqueira de Azevedo Neves  14628929  01 MEDHH/Médico Hematologista  31/12/2022
 Marleide Mendes Dias  13072277  02 ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Michele Soares Leopoldo  13767884  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Mônica dos Santos oliveira  12044137  02 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Nelma Lima da Silva reis  10903326  02 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Nicole Freire Perim  14805808  01 MEDHH/Médico Clínico  31/12/2022
 odete rodrigues ramos  14404149  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Paulo Henrique Desiderio de Freitas  13894951  02 ANHH/Biomédico  31/12/2022
 Paulo Sergio Bretas Junior  14910657  01 ANHH/Farmacêutico  31/12/2022
 Priscila de Carvalho Felipe Salvador  11171857  03 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 roseli da rocha Lima  13173000  01 ANHH/Enfermeiro  31/12/2022
 Sandra Maria Andrade oliveira  11051604  05 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 Sibele Mary de Matos Braga  13536016  01 ATHH/Técnico de patologia Clínica  31/12/2022
 Silvia Menezes de Souza  14542732  02 MEDHH/Médico Hematologista  31/12/2022
 Swellen Aparecida Teixeira  14659288  01 ATHH/Auxiliar Administrativo  31/12/2022
 Thais Furtado Ferreira Magalhães  14791842  02 ANHH/Farmacêutico  31/12/2022
 Thays Cristina Botim da Silva Alexandre  13844873  02 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 uyara Moraes Barros  12918900  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 valdênia Corrêa Soares  14877724  01 ATHH/Técnico de Enfermagem  31/12/2022
 valeria Alvim da Silva  12846101  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 valquíria de Faria Neves  13189816  02 ANHH/Biomédico  31/12/2022
 vanessa Barbosa Eduardo Cunha  14910061  01 ATHH/Técnico de Patologia Clínica  31/12/2022
 victor Hugo Barbosa Santos  14844492  01 ANHH-Farmacêutico  31/12/2022
 Wesley Nazareth Alexandre  12964995  01 ATHH/Auxiliar Administrativo 31/12/2022

56 cm -30 1732725 - 1

ExTrATo DE CoNTrATo
Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 9292 .254/21 – Partes:
Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas
Gerais/Hemominas e a empresa CoNTroL LAB CoNTroLE
DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA. fica alterada a
unidade da Fundação Hemominas onde os serviços serão prestados,
do Núcleo regional de Passos para a unidade de Poços de Caldas,
visando a adequação da execução do objeto, não importando em sua
descaracterização ou em ônus à Administração, atendendo à solicitação
do fiscal contratual. Via de consequência, o local de entrega dos painéis
constante do item 3 .2 .10 do Anexo I(Termo de referência da Licitação)
do contrato fica alterado, conforme demonstrado a seguir:DE: 3.2.10.
Fundação HEMoMINAS - Núcleo regional de Passos - Laboratório
de Controle de Qualidade rua Dr . José Lemos de Barros, 313 –
Muarama - CEP: 37900-030 Passos – MG - PArA: 3 .2 .10 . Fundação
HEMoMINAS- unidade de Poços de Caldas Avenida José remígio
Prezia, 303 - Bairro: Jardim dos Estados - Cep: 37 .701-102 Poços de
Caldas- MG

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 9210 .795/19 – Partes: Fundação
Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais/
Hemominas e a empresa CoNTroL LAB – CoNTroLE DE
QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA. fica o mesmo
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 22 de janeiro de
2023. o valor do objeto do contrato fica reajustado pelo IPCA em
aproximadamente 5,90% (cinco inteiros e noventa centésimos por
cento) . o valor anual do contrato passará de r$ 43 .321,27 (quarenta
e três mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos) para
r$ 45 .877,44 (quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos) . D .o: 2321 10 302 123 4 540 0001 3 3 90
39 99; Fonte:10; Procedência: 1; IAG: 0; u .E: 2320002 e uPG:226 .

7 cm -30 1732739 - 1

ExTrATo Do PrIMEIro TErMo ADITIvo
Ao CoNTrATo Nº167/2022

celebrado entre a FuNDAÇÃo HEMoMINAS (Hemonúcleo de
Passos) e a IrMANDADE DA SANTA CASA DE MISErICÓrDIA
DE PASSoS  objeto: Acréscimo da CLáuSuLA - Do ProGrAMA
PBM - Patient Blood Management ao contrato original em consonância
ao art . 65, da Lei 8 .666/93 . vigência a partir do dia 01/01/2023 .
Processo SEI 2320 .01 .0009745/2022-49 .

2 cm -30 1732422 - 1

CHAMAMENTo PÚBLICo
ProCESSo ANuLADo

A FuNDAÇÃo CENTro DE HEMAToLoGIA E HEMoTErAPIA
Do ESTADo DE MINAS GErAIS informa que a Chamada Pública
01/2022, processo 2320310 .325/2022, SEI 2320 .01 .0011799/2022-75,
para credenciamento de agricultores e organizações de agricultores
familiares visando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar: café torrado e moído TEvE o ProCESSo ANuLADo .
Maiores informações nos autos do processo SEI . BH, 30/12/2023 .
Comissão de Credenciamento

3 cm -30 1732369 - 1

ExTrATo DE CoNTrATo
Torna -se sem efeito a publicação de sexta-feira, 23 de dezembro de 2022
do Extrato CoNTrATo Nº 9368 .352/2023- Partes: Fundação Centro
de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais/Hemominas
e a empresa TECNoGErA - LoCAÇÃo E TrANSForMAÇÃo
DE ENErGIA S .A . Para Locação de equipamentos de geração e
distribuição de energia, vigência de 48 (quarenta e oito) meses a partir
da publicação no IoF, prorrogável . o valor total r$ 662 .400,00 . D .o:
2321 10 302 123 4 540 0001 3 3 90 39 19, IAG 0, Fonte: 10 - IPu: 1
; unidade de Programação do Gasto -uPG 264, unidade Executora:
2320 .024

3 cm -30 1732517 - 1

FuNDAÇÃo HoSPitALAr Do EStADo DE miNAS GErAiS - FHEmiG
 rESuLTADo FINAL E HoMoLoGAÇÃo – ProCESSo SELETIvo SIMPLIFICADo – HoSPITAL rEGIoNAL ANTÔNIo DIAS – HrAD – FHEMIG Nº 79/2022

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1.479 de 24/08/2018, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em 25/08/2018, e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto Estadual
48 .097/2020, TorNA PÚBLICo o resultado Final e Homologação, referente ao regulamento nº 79/2022 do Hospital regional Antônio Dias– HrAD: Médico Generalista, , Médico Cirurgião Geral, Médico Clínico e Enfermeiro .

Médico Cirurgião Geral
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - HrAD Médico Cirurgião Geral 220870005 ADAo JAIr DE SouZA 30 55 85 Selecionado
Médico Clínico - 12h

Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação
1º FHEMIG - HrAD Médico Clínico - 12 horas 220870048 MoNIQuE DANIELLE MAGALHAES 18 53 71 Selecionado

Médico Clínico - 24h
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - HrAD Médico Clínico - 24 horas 220870300 CAMILA rIBEIro BorGES 8 56 64 Selecionado
Médico Generalista - 12h

Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação
1º FHEMIG - HrAD Médico Generalista - 12 horas 220870056 DIMITrA JACoNI STAMouLIS 5 53,5 58,5 Selecionado
2º FHEMIG - HrAD Médico Generalista - 12 horas 220870290 MArIANA FrEIrE DE oLIvEIrA PErPETuo 5 53 58 Selecionado

Enfermeiro - 30h
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870011 JuLIANo JuSCELINo SILvA 34 55 89 Selecionado
2º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870380 LINDIANNE KELLY FErNANDES 26 60 86 Cadastro reserva
3º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870331 vEroNICA rESENDE FErrEIrA E SILvA 30 52,5 82,5 Cadastro reserva
4º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870128 roBErTo FErrEIrA DA SILvA 24 57,5 81,5 Cadastro reserva
5º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870072 PATrICIA SoArES DA SILvA 22 55 77 Cadastro reserva
6º FHEMIG - HrAD Enfermeiro - 30 horas 220870286 ELoINA QuELES SILvA SouZA 28 49 77 Cadastro reserva

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212310018470154.